
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 
DELIBERA N. 29 DEL 5.10.23 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTI EMERGENZA MALTEMPO MARCHE 2022 – RACCOLTA 
FONDI NAZIONALE 

Il giorno 5 ottobre 2023, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE, 
regolarmente costituito; 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 
04/01/2016 nr. 50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione 
della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo 
dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto 
pubblico dal Notaio Avv. Elisabetta Mussolini, registrato a Roma il 10 maggio 2021 
al n. 15920 serie 1T; 

VISTO  il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

VISTO  il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTA  la delibera del CDR CRI MARCHE n.23 del 7 novembre 2022 ad oggetto 
approvazione progetti Emergenza Maltempo Marche che approvava i due progetti 
Comunità resilienti e ripristino e potenzialmento, presentati con il Portfolio 
Donazioni – Emergenza Maltempo 2022; 

RAVVISATA  la necessità di rimodulare i progetti suddetti a seguito della presentazione di un 
portfolio progetti presentato dal Comitato di Senigallia da sottoporre 
all’attenzione del Nazionale per il finanziamento degli stessi con quanto raggiunto 
con la Raccolta fondi nazionale avviata all’uopo; 

VALUTATO il progetto CRI Marche “Ripristino e potenziamento”, elaborato a cura del DTROES 
Bajo succesivamente ai suddetti,  di ripristino e implementazione delle capacità di 
risposta con unità di salvataggio in acqua in ambiente alluvionale e di 
Potenziamento delle capacità regionali di risposta alle emergenze idrogeologiche, 
che prevede l’acquisto di gommone per soccorso alluvionale con carrello stradale, 
idrocostumi e altri DPI livello di protezione cat. 3, attrezzature da soccorso (sacche 
lancio, barella, ecc.), modulo rischio idrogeologico con carrello stradale, radio, 
ricevitori GPS e sistemi TLC;  

 
VALUTATO il progetto CRI Senigallia denominato “Non lasciamoli soli”, suddiviso in due parti:  

- Parte prima: supporto psicologico, la cui attività prevede la creazione del servizio 
di ascolto psicologico e psico-sociale, la realizzazione di un ciclo di formazione 
psico-educativo rivolto alla genitorialità nella contemporaneità, Servizio collettivo 
Community Care POST-EMERGENZA ALLUVIONE. 
- Parte seconda: INFRASTRUTTURA OPERATIVA (CRI POINT EMERGENZE), che 
prevede l’acquisto di una Tenda pneumatica “operativa”, una tenda pneumatica 
di supporto dormitorio/magazzino/altri usi e un carrello trasporto tenda.  

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 
 
 
RAVVISATA  la necessità di fare un’attenta valutazione e scelta in quanto con riferimento al 

budget di spesa previsto per il finanziamento di entrambi i progetti nella loro 
interezza, lo stesso pare superi il totale raggiunto con la raccolta fondi 
nazionale; 

 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

D E L I B E R A 

 

delibera di approvare entrambi i progetti descritti in premessa, ovvero: 

- Progetto Non lasciamo soli della CRI Senigallia, con il taglio sulla parte prima dello stesso, 
e pertanto approvando nell’interezza la parte seconda: infrastruttura operativa (CRI 
POINT EMERGENZE); 

- Progetto Ripristino e potenziamento della CRI Marche, con il taglio sulle quantità dei beni 
da acquistare, al fine di adeguarlo alla spesa massima consentita sommando il costo del 
Progetto Non lasciamo soli della CRI Senigallia. 

Di trasmettere la presente delibera al Segretario Regionale CRI Marche, con richiesta di 
esecuzione degli adempimenti di competenza. 

Di trasmettere la presente delibera al DTROES Marche. 

Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al 
Segretario Generale. 

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 
sezione Comitato trasparente. 

Il Segretario verbalizzante                    Il Presidente Regionale  


